
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

    Il Presidente   Il Segretario 

              Emanuele Cera             dott. Franco Famà  
 

____________________________                                                                     ___________________________  

   

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal _____________ al 

______________. 

 

San Nicolò d’Arcidano, __________________ 
 

                 Il dipendente incaricato/a 

  ____________________  
 

 

Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 

 

San Nicolò d’Arcidano, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 

____________________ 

 

 

 

deliberazione trasmessa a: 

  

|_X_| Comuni aderenti. 

|_X_| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 

  

       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Unione dei Comuni “Terralbese” 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 5 

Del  14.01.2013 

OGGETTO: Discussione in merito alla deliberazione della Giunta 

Regionale n. 50/8 del 21.12.2012 avente ad oggetto “ L.R. 7 agosto 2009, 

n. 3 art. 2, comma 37 e 38. Attivazione progetto di sviluppo locale 

Sardegna Centrale. Area di crisi di Oristano. 

 

L’anno duemilatredici, il giorno quattordici del mese di gennaio, con inizio alle ore 

15.30 in San Nicolò D’Arcidano e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è 

riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 

convocazione composta dai Signori Sindaci:  

 

 

Cera Emanuele 

Piras Pietro Paolo 

Casciu Gerardo 

Garau Pier Francesco 

Santucciu Andrea 

PRESENTI 

X 

X 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

 

 

 

Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 

 

L’ASSEMBLEA 

 

Preso atto della deliberazione della Giunta Regionale n. 50/8 del 21/12/2012 di cui in oggetto; 

 

Rilevato che in precedenti atti la Regione ha approvato specifici accordi di programma per aree 

di crisi tra le quali La Marmilla e Sardegna Centrale; 

 

Preso atto che da tutti i programmi regionali risultano esclusi solo cinque comune di tutta la 

Provincia di Oristano  (San Nicolo’ D’Arcidano,Terralba, Uras, Arborea e Marrubiu); 

 

Ritenuto opportuno contestare tale esclusione e pertanto  porre in essere tutte quelle iniziative 

che si renderanno opportune e necessarie a tutela del territorio  del Terralbese; 

 

Considerato pertanto necessario autorizzare il consiglio di amministrazione dell’Unione a porre 

in essere qualsiasi azione di contestazione in quanto la mancata inclusione dei cinque comuni 

come sopra indicati fa sì che il nostro territorio risulterebbe fortemente penalizzato. 

 

    

Con voti unanimi 

 

 

DELIBERA 

 

Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, il consiglio di amministrazione 

dell’Unione del Terralbese a porre in essere qualsiasi azione di contestazione avverso la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 50/8 del 21.12.2012 avente ad oggetto la legge 



regionale 07/08/2009 n. 3,art.2, comma 37 e 38. Attivazione “Progetto di sviluppo Locale “ 

Sardegna Centrale. Area di crisi di Oristano. 

 


